
Finowie wybrali Toruń 

 

O możliwościach, jakie stwarza otwarcie w Toruniu konsulatu fińskiego
była mowa 29 maja 2014 r. na spotkaniu Ambasadora Finlandii z
prezydentem Torunia.

To już druga wizyta ambasadora Jari Viléna w naszym mieście w ostatnim czasie. W
czerwcu 2013 r. uczestniczył w otwarciu oddziału fińskiej firmy Itella Information
(obecnie OpusCapita), teraz przyjechał w związku z uruchomieniem w Toruniu
Konsulatu Honorowego Finlandii. Państwowe pełnomocnictwo do pełnienia tej
funkcji, tzw. exequatur, uzyskał z rekomendacji prezydenta Torunia toruński
przedsiębiorca Tadeusz Pająk, prezes firmy Nova Trading, wśród której
kooperantów jest od wielu lat Finlandia.

29 maja 2014 r. ambasador Vilén wraz z konsulem Pająkiem spotkali się w Urzędzie
Miasta Torunia z prezydentem Michałem Zaleskim. Fińskiemu dyplomacie
towarzyszyli: żona Eva Söregi-Vilén, pani Magdalena Galińska – specjalista ds.
kultury i prasy i pracownik ambasady Antti Jäntti. Nie mogło zabraknąć
sympatycznego fińskiego akcentu – goście przywieźli ze sobą maskotki muminków,
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promując w ten sposób obchodzony w Finlandii Rok Tove Jansson, autorki słynnego
cyklu książek.

- Toruń był od początku w kręgu zainteresowań Ambasady Finlandii ze względu
bardzo dobre przyjęcie przez wasze miasto fińskich firm, które zdecydowały się tu
zainwestować, a także wieloletnie, żywe kontakty z fińskim miastem Hämeenlinna.
Cieszę się, że udało się tu utworzyć nasz konsulat, który będzie kontynuował tę
współpracę - stwierdził ambasador Jari Vilén, informując jednocześnie, że kończy
swoją misję w Polsce ze względu na objęcie funkcji ambasadora Unii Europejskiej we
Francji. Zapowiedział jednak, że prywatnie z pewnością odwiedzi Toruń jeszcze tego
lata.

Ambasador podziękował prezydentowi Michałowi Zaleskiemu za wskazanie
znakomitego kandydata na konsula Finlandii. W jego ocenie Tadeusz Pająk świetnie
łączy cechy skutecznego przedsiębiorcy z zainteresowaniami kulturą, dzięki czemu
dobrze przysłuży się kontaktom Torunia z Finlandią. Dyplomata zaproponował także,
aby Toruń zorganizował konkurs wiedzy o Finlandii dla młodzieży, w którym nagrodą
byłby wyjazd do Hämeenlinny.



Umowę o partnerstwie z Hämeenlinną Toruń zawarł w 1989 r. Fińskie miasto,
znane m.in. z XIII-wiecznego zamku, jest miejscem urodzenia słynnego kompozytora
Jana Sibeliusa, którego rok Finlandia będzie obchodzić w 2015 r. Z tej okazji w obu
miastach bliźniaczych planowane są koncerty i przeglądy jego muzyki. Inne przejawy
współpracy Torunia z Hämeenlinną to wymiana sportowa młodzieży, wymiana grup
artystycznych, wzajemne wizyty przedstawicieli miast z okazji ważnych wydarzeń i
świąt, a także wizyty studyjne i konferencje tematyczne (m.in. poświęcone zieleni i
ochronie środowiska, pomocy społecznej). Jak poinformował ambasador Vilén,
Hämeenlinna to jedyne fińskie miasto, w którym zainwestowała polska firma (w 2011
r. Can-Pack, producent opakowań aluminiowych, głównie puszek do napojów).
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